Las franquicias tributarias establecidas para el

suelo urbano y la propiedad inmobiliaria son varias.

El Artículo 20º, del Párrafo 1º, del Título II: Del

Impuesto cedular por categorías, de la Ley sobre

32�La unidad tributaria

mensual (UTM) para el mes

de junio de 2006, es de $

31.791.- (treinta y un mil

setecientos noventa y un

pesos).

33�Op. cit. Nº 24. p. 162.

34�Ibíd. p. 164.

35�Ibídem.

Impuesto a la Renta, dispone el monto del impuesto

a imputar al global complementario y adicional,

ordenando la forma en que se determina, recauda y

paga. En el número 1 del Artículo 20º se establece,